Certain well-known and often-quoted texts are found in a different form in our Commentary, viz.,—

VULGATE TEXT.

Littera enim occidit; Spiritus autem uiuificat (2 Cor. iii. 6).

Si qua ergo in Christo noua creatura (2 Cor. v. 17).

Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem seruaui (2 Tim. iv. 7).

SPANISH TEXT.

Littera enim occidit; sensus uiuificat ("The letter killeth; the meaning giveth life").

Que ergo in Christo non uacua creatura ("The creation which is in Christ is not ineffectual").

Cursum consummaui, fidem seruaui ("I have finished the race: I have kept the faith").

VULGATE TEXT.

Et nemo ascendit in cælum nisi qui descendit de cælo, Filius hominis qui est in cælo (St. John iii. 13).

Quotquot autem receperunt eum dedit eis potestatem (St. John i. 12).

In domo Patris mei mansiones multæ sunt (St. John xiv. 2).

Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum (St. Matt. xiii. 43).

Cecidit super collum eius et osculatus est eum (St. Luke xv. 20).

Despondi enim uos uni uiro uirginem castam exhibere Christo (2 Cor. xi. 2).

Exiit edictum a Cæsare Augusto ut describeretur uniuersus orbis (St. Luke ii. 1).

Sicut misit me Pater et ego mitto uos (St. John xx. 21).

SPANISH TEXT.

Et nemo ascendet de super nisi filius hominis qui est Spiritus ("None shall ascend above, save the Son of man, Who is Spirit").

Quodquod autem crediderunt in eum dedit eis potestatem ("As many as believed in Him, to them gave He power").

Multe sunt habitationes apud Patrem meum qui est in celo ("Many are the homes in the presence of My Father Which is in heaven").

Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno patris mei ("... in the kingdom of My Father").

Cecidit super collum eius et fleuit ("He fell on his neck and wept").

Christo disponstate uos uni uiro uirginem sanctam ("Betroth yourselves to Christ as a holy virgin to one man").

Exiit edictum a cesare augusto censeri omnem iudeam ("There went forth an edict from Cæsar Augustus that all Judæa should be taxed")¹

Sicut me misit potens ad passionem et ego mitto pro me uos ad passionem ("As He that is Mighty sent me unto suffering, even so for My sake send I you unto suffering").

¹History supports the Spanish text here. There is no record or verisimilitude of a world-wide tax having been imposed by the Roman Emperor at the time of Christ's nativity. But we know from profane history that Judæa was taxed.

VULGATE TEXT.

Quid facient qui baptizantur pro mortuis (1 Cor. xv. 29).

Bona est lex si quis ea legitime utatur (1 Tim. i. 8).